ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                           «__» ________ 2025 г.
Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «МТК» (ИНН 7713779054, ОГРН 5137746021056, далее - «Общество») Хохлов Вячеслав Николаевич, действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 01.04.2024 (рез. часть) по делу № А40-304889/19, с одной стороны,
и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Задаток вносится в счет обеспечения участия Претендента в торгах по реализации имущества ООО «МТК», проводимых 06.08.2025 на электронной торговой площадке ЭТП АО «Новые информационные сервисы» по адресу в сети интернет www.nistp.ru, и обеспечения исполнения Претендентом обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате принадлежащего Обществу имущества, являющегося предметом торгов и входящего в состав Лота № ___.

2. Состав имущества, включенного в Лот №__, начальная цена продажи имущества, сроки внесения задатка и иные условия проведения торгов указаны организатором торгов в сообщении о проведении торгов по продаже имущества ООО «МТК», опубликованном в газете Коммерсант №113 (8045) от 28.06.2025.
3. Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от начальной цены Лота №___ , соответствующий сумме ___________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на специальный счет для перечисления задатка: ООО «МТК», ИНН 7713779054, КПП 770301001, р/с 40702810600004007461 в Банке «ВБРР» (АО), БИК 044525880, к/с № 30101810900000000880.
4. Внесение задатка является обязательным условием допуска Претендента к участию в торгах. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

5. При отказе или уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении такого договора, задаток не возвращается.

6. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

7. Договор вступает в силу с даты получения Обществом согласия (акцепта) Претендента с предложением (офертой) Общества заключить Договор, которым является размещенный на сайте ЭТП АО «Новые информационные сервисы» по адресу в сети интернет www.nistp.ru текст настоящего Договора. Акцептом Претендента признается перечисление задатка в сумме, определенной п.3 Договора, на счет Общества, указанный в п.3 Договора.
8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	ООО «МТК»

	123112, г. Москва, Пресненская набережная, д.12, этаж/офис 55/512

ИНН 7713779054, КПП 770301001

ОГРН 5137746021056

e-mail: au.khokhlov@mail.ru
Конкурсный управляющий
ООО «МТК»_______________/В.Н. Хохлов/